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Behovet av kartläggning av utrikesföddas kompetens
För att snabbt och effektivt sammanföra de som söker arbe-
te med arbetsgivares behov av arbetskraft behöver vi kunna 
tillvarata den kompetens och erfarenhet som utrikesfödda har.

Syftet med kartläggningen är att snabbt identifiera individens  
digitala kunskaper för att med god precision sätta in rätt åtgärder. 

Målet med insatsen är att snabba upp integrationen i samhället 
och identifiera vilka kompetenser deltagaren har och vad som 
eventuellt krävs för att snabbt bli attraktiv på arbetsmarknaden.

Översiktlig kompetenskartläggning - Bedömning
Vi startar med en översiktlig kompetenskartläggning av indi- 
videns IT-kunskaper. Det sker främst genom blended learning- 
aktiviteter, varvat med tester, intervjuer, självskattning samt  
dokumentation av tidigare erfarenheter.

Fördjupad kompetenskartläggning
Den fördjupade kompetenskartläggningen riktas mot ett eller 
flera yrkes- eller kunskapsområden och är mer specifik än den 
översiktliga. Kartläggningen genomförs av en koordinator i sam-
arbete med kvalificerade IT-pedagoger eller ämneslärare.

Praktiska tester
Vi använder tester där deltagaren får ett utformat scenario. Lös-
ningen ska presenteras praktiskt med dator genom att utföra ett 
antal moment inom ett specifikt ämnesområde. Provet handleds 
av kvalificerad IT-pedagog som bedömer resultatet.

Visuella tester
Deltagaren börjar med att ta del av instruktionsfilmer under 
handledning, och avlutas med ett kompetenstest för att synlig-
göra hur väl man tillgodogör sig kunskap.

Bedömning - Återrapportering
Kartläggningen avslutas med en samlad dokumentation av  
individens kunskaper och kompetens. Bedömning av testresul-
tat och rekommendation om fortsatta utbildningsinsatser läm-
nas i både muntlig och i skriftlig form till deltagaren, samt till 
deltagarens handläggare på Arbetsförmedlingen.

Dokumentation av kompetens
Deltagaren får sina kunskaper och sin kompetens skriftligen  
dokumenterad i kompetensintyget.

Förkunskaper
Målgruppen är personer som har arbetslivserfarenhet och kun-
skaper inom IT-relaterade områden och/eller programmering 
från sitt hemland. Alternativt högskoleutbildade eller motsva-
rande från sitt hemland inom IT eller övriga närliggande tekniska 
disipliner.


